X. Homilia in Ioannem secunda, quæ tamen prima est in editione Latina, Ioannem annisum esse docet, ὅπος οὐκ εἰσιθεὶς πατέρες μηδέν τε κρυπτίμων, νεψιδιανοῦτον αὐτὸν δύο τοῦ γῆς μεταποστολαῖς τε καὶ τελεοφορίᾳ, ut uniusquis orbis aliquid ēreile disceret, quo posset à terra transferri in cœlum: Et addit, Αγαπητούσι οἱ ζόφηντις σκοτεῖται οὐκέτι εἰσερχομένοις οὐδὲν τοιούτῳ οὐδὲν εὑρετικούτῳ κακῶν τούτῳ τοῦ λέγεντος, εἰσοφειαν καθάπερ θεοταπείζουσι τεσσαλούδροι, αὐτὰς τούτων δύο γυμαστούς ηλιακῶν ακτίων ισιφανερώσεις. Διὸ καὶ ποστειστέο τούτῳ δικαιοδότεος εἰς οὐκέτι φάτνην. Propterea nulla caligine, nullis tenebris suam operari doctrinam, si illi fecerunt, qui infraeque stylis obsecratalem tanquam velum obvienderunt. Quin potius huius precepta solis radiis clarior a sumit, indeque omnibus per totum orbem hominibus exposita. Et paulo post, οὐτε τοῖς ρήμασιν εὐκατέτετον κακοδιάσι, οὐ μη μόνον αὐτοφάσι, οὐ σωτηροῖς, αὐτὰς εγγυασθεῖσιν τούτοις, αὐτοῖς εἴναι τούτοις λεγούσια δῆλα. Tantum verbis suis adhibuit perspicuitatem, ut sint, quæ dixit, perspicua non viris tanum οὐque prudenteris, sed etiam mulieribus, atque adeo adolescentibus. Satis diserte?

X I. EPIPHANIVS Chrysostomo non admodum amicus, eiusdem tema fidei, non sensit alter. Disputans enim contra Ariomanitas, & Anomaoes, scutum hoc subinde ostentat, scilicet perspicuitatem Scripturae. Hæresi 69. καὶ ἔτεντος ἐπὶ τοῦ θεοῦ καὶ διωγγῆ, ἐπέβη σωματίου, ὃ ἦταν τὸ πρόσωπον τοῦ Θεοῦ. εἰ τὴ δικαιὰ γραφὴν. Et sic omnia sunt clarae & lucidae: nihil contrarium, aut habens mortis era perplexius est vel speciem, in Sacra Scriptura. Hæresi septuagesima sexta, πάλιν γὰρ τοῦ θεοῦ τὴν δικαιὰν τοῖς βούλαις μετέβη λογισμῷ συσσεζόμενος τῷ δεῖπνῳ λόγῳ, καὶ μὲν τῷ βούλαικῳ εἰπεῖν αὐτὸν εἴρετο πάντας ἵψατε καταπρίφειν τὸν τρόπον δικαιασθεῖν τὸν Ιησοῦν. Omnia clara sunt in divina Scriptura, his qui præiudicatione diuino sermoni attendere volunt, non vero concepta in eisipsis diabolica operatione, seipso precipites dare in barathrum mortis. Et tamen si vnuquam alias, tum maxime in disputationib; & quidem illis ipsis capitibus, de quibus tum agebat Epiphanius, queruntur Papistæ obscuras esse Scripturas.

XII. AVG^{STIN}VS lib. 2. de Doctrina Christiana c. 9. In iis que aperte in Scriptura positi sunt, inueniuntur illa omnia que continent fidem, meritos, viuendos, quem scilicet atque caritatem. Et capite sexto dixerat. Magnifice & salubriter Spiritus Sanctus in Scripturas Sanctas modificantur: ut locis aperitoribus famam occurreret, ob curiosibus autem fastidia detergeret. Nihil enim fere de illis obscuritatibus eruirur, quod non in placissime dictum alibi reperiatur. Epistola 3. cum initio dixisset non magna difficultate in Scripturis ad ea quae necessaria sunt saluti, perueniri, cum ad finem disseriunt. Modus ipsis dicendi, quo Sancta Scriptura concrexitur, quam omnibus accessibilis, quam minus paucissimum penetrabilis, ea qua aperta coniuncta quasi amici familiaris sine fine ad cor loquaciter indoctrinorum, atque doctrorum: ea vero quae in mysteriis occultat, nec ipsa eloqui superbo exigit, quo non audeat accedere mens tardius ultra. & in eruditia, quasi pauper ad diuitias, sed in ueritate omnes humili sermone, quos non solum manifesta poscat, sed etiam secreta exerceat veritate, hoc in promptius quod in reconditis habens: sed ne aperita fastidirentur, eadem rursus aperta desiderarentur (sic enim legendum) desiderata quo dammodo renovantur, renovata saeunter intemantur. His salubriter & prava corrigitur. & parva nutritur, & magna oblectantur ingenia. De utilitate credendi c. 6. Quicquid est, mihi crede in Scripturis illis, aliud est diuinum est: inest omni vero veritas. & reficiens instauransque animis acceditis, misericordia disciplina: & planeata modiscata. Et nemo inde laurire non possit, quod sibi satie est. Sed si ergo ab aliis inveniatur scriptura contra, sic non videtur esse error.